Emri i Léndés : Anglisht |

Kodi Tipi Semestri Lelfs_lon.(_e SelIll_nar:.e !.'Efb . Kredite ECTS
(oré/javé) | (oré/javé) | (oré/jave)
EFL 101 D Vjeshté 5.00 0.00 0.00 5.00 5.00
Lektori | Zamira Hodo, Msc
Asistenti

Gjuha e kursit | Shqip, Anglisht, Turgisht

Niveli i Iéndés | Bachelor

Gjate ketij simestri fokusi do te jene student per te mesuar basat e anglishtes. Si

Pérshkrimi te shkurajne, te lexojen, apo te flasin ne anglisht.

Objektivat jane ge ne fund te ketij simestri studentet te jene ne gjendje per te

Objektivat folur, te shkuar dhe lexuar ne Anglisht.

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Familjet, Shtetet, Kombesite.
2 Punet & Vendet e punes, Rutinat e perditshme, Aktivitetet ne kohen e lire.
3 Llojet e pushimeve, Mjetet e transportit.
4 Moti, Veshjet, Ndjenjat.
5 Sportet, Problemet shendetesore, Pijet dhe ushgimet.
6 Festat, Ditet speciale.
7 Festivalet.
8 Provim Gjysméfinal.
9 Problemet mjedisore, Materialet, Mbrojtja e mjedisit.
10 Paraqitja, Anetaret e familjes.
11 Dyganet dhe sherbimet.
12 Filma, TV, Muzike.
13 Teknologjia, Arti.
14 Argetimi.
15 Pérséritje.
16 Provim Final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura | * Virginia Evans and Jenny Dooley 2005, express publishing, A2/ A2+

Referenca té tjera

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Studentét do té kuptojné dhe do té pérdorin shprehje té pérditshme dhe fjalorin bazé.

2 Studentét do té komunikojné né dialogje té thjeshta, té prezantojné veten, té béjné pyetje
dhe té japin pérgjigje.

3 Komunikimet e thjeshta do té jené té realizueshme.

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 1 20
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézglatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 5 80
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 3 42
Detyra 0 0 0
Gjysmeé finale 1 1 1
Provimi final 1 2 2
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 125
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.00

ECTS

5.00




